

Tableau 53-1

Activités bancaires et autres activités d'intermédiation financière par le biais de dépôts — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	1 756 271	1 970 293	2 387 654	2 334 224	2 471 439
Encaisse et dépôts	30 985	34 561	37 165	74 945	80 934
Comptes débiteurs et revenu couru	5 673	7 853	8 585	32 771	11 084
Stocks	3	2	1	0	0
Placements	546 840	595 594	686 419	719 622	794 724
Placements et comptes auprès des affiliées	125 098	125 067	171 248	160 957	167 720
Placements de portefeuille	421 742	470 527	515 171	558 665	627 004
Prêts	1 003 463	1 112 105	1 211 894	1 197 252	1 272 889
Hypothèques	449 007	493 285	490 583	511 966	558 181
Non hypothèques	554 456	618 820	721 311	685 286	714 707
Engagements des clients comme acceptations	52 936	60 839	65 338	49 219	46 737
Immobilisations, nettes	7 855	8 389	8 916	7 162	7 284
Autres actifs	108 515	150 949	369 335	253 254	257 787
Passifs	1 639 562	1 847 816	2 228 876	2 168 234	2 290 339
Comptes créditeurs et exigibilités courues	13 326	14 321	14 353	12 190	12 143
Emprunts et comptes auprès des affiliées	49 404	61 012	105 316	79 160	65 927
Emprunts	29 501	34 860	43 821	45 780	50 741
Prêts et autres emprunts	1 286	3 552	3 999	8 512	9 486
Acceptations bancaires et papier	7	12
Obligations	27 958	31 174	39 465	37 246	41 218
Hypothèques	257	134	358	14	24
Impôts futurs	361	216	104	-2 964	-2 247
Engagements des clients comme acceptations	52 936	60 905	65 379	49 277	46 781
Autres passifs	1 494 035	1 676 503	1 999 903	1 984 790	2 116 995
Avoir	116 709	122 477	158 778	165 990	181 099
Capital-actions	41 784	45 549	70 367	75 472	80 095
Surplus d'apport et autres	10 165	7 490	10 080	6 548	6 484
Bénéfices non répartis	64 760	69 438	78 330	83 970	94 520
État des résultats					
Revenu d'exploitation	99 676	114 036	111 775	102 883	101 252
Ventes de biens et de services	21 958	25 446	25 622	26 202	26 354
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	67 720	78 415	80 478	65 731	65 164
Autres revenus d'exploitation	9 998	10 174	5 676	10 950	9 735
Dépenses d'exploitation	71 229	82 282	85 628	77 143	72 896
Achats de biens, d'équipement et de services	16 006	16 467	17 307	18 505	21 050
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	20 357	21 191	21 495	22 058	23 257
Impôts indirects	761	704	689	819	651
Dépréciation, épuisement et amortissement	2 016	1 991	2 098	2 299	2 406
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	29 936	38 399	37 641	24 847	20 326
Autres dépenses d'exploitation	2 153	3 530	6 399	8 614	5 207
Bénéfice/perte d'exploitation	28 447	31 754	26 147	25 740	28 356
Revenus d'intérêts et dividendes	5	10
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	9 619	11 027	8 834	7 202	4 971
Gains/pertes	150	462	-134	-76	-197
Bénéfice avant impôt sur le revenu	18 978	21 189	17 179	18 466	23 198
Impôt sur le revenu	3 341	3 171	3 582	5 403	7 058
Part des gains des affiliées	80	-1	0	0	0
Bénéfice avant gains extraordinaires	15 716	18 017	13 596	13 063	16 140
Gains extraordinaires	0	0	309	0	0
Bénéfice net	15 717	18 017	13 905	13 063	16 140